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A heti munkaidő 42 óra 

Rendeleteket módosított 
az Elnöki Tanács 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa pénteken 
ülést tartott. Az Elnöki Ta-
nács törvényerejű rendelet-
tel módosította a Munka 
Törvénykönyvét. A rendel-
kezések szerint a heti mun-
kaidő 42 óra. ezzel összefüg-
gésben — a munkaidőalap 
védelmében — az ebédidő 
kiadásának rendje is módo-
sul. A törvényerejű rendelet 
1981. július 1-én lép hatály-
ba. és rendelkezéseit az öt-
napos munkahét bevezetésé-
nek időpontjától kell alkal-
mazni. 

Az Elnöki Tanács módosí-
totta az anyakönyvekről és 
a házasságkötési eljárásról 
szóló törvényerejű rendele-
tet Az anyakönyvezési el-
járás egyszerűsítése érdeké-
ben a törvényerejű rendelet 
mentesíti az el járó hivatalo-
kat az anyakönyvi másod-
példányok készítésének kö-
telezettsége alól. 

Hozzájárult az Elnöki Ta-
nács ahhoz, hogy az Elnöki 
Tanács aranygyűrűjének 
adományozásával az Eötvös 
Loránd Tudományegyete-
men három, a Kossuth La-
jos Tudományegyetemen 
egy, a József Attila Tudo-
mányegyetemen egy, a Sem-
melweis Orvostudományi 
Egyetemen egy, valamint a 
Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen egy végzett dip-
lomást kitüntetéses doktor-
rá avassanak. 

Az Elnöki Tanács meg-
fosztott magyar állampol-
gárságától öt, külföldön tar-
tózkodó személyt, akik bű-
nöző életmódjukkal, illetőleg 
az állampolgári hűség sú-
lyos megsértésével arra ér-
demtelenekké váltak. 

Az Elnöki Tanács bírákat 
választott meg és mentett 
fel, végül egyéb folyamat-
ban levő ügyekben döntött. 

(MTI) 

Tárgyalások 
Fidel Castro, a Kubai KP 

KB első titkára, az állam- ós 
minisztertanács elnöke csü-
törtökön este találkozott 
Marjai Józseffel, az MSZMP 
KB tagjával, a Miniszterta-
nács elnökhelyettesével, a 
magyar—kubai gazdasági és 
műszaki-tudományos együtt 
működési bizottság havannai 
ülésszakán résztvevő delegá-
ció vezetőjével. 

Az elvtársi és baráti han-
gulatú eszmecserén megvi-
tatták a nemzetközi helyzet 
időszerű kérdéseit, áttekin-
tették a két ország közötti 
kapcsolatok erősítésének té-
máját, valamint a gazdasági 
együttműködés fejlesztésé-
nek feladatait. 

A találkozón kubai részről 
részt, vett Carlos Rafael 
Rodriguez, a Kubai KP KB 
tagja, az állam- és minisz-
tertanács elnökhelyettese, és 
Jósé Ramón Fernandez mi-
niszterelnök-helyettes. az 
együttműködési kormányközi 
bizottság kubai társelnöke. 
Jelen volt Jakus Jenő, a 
Magyar Népköztársaság ha-
vannai nagykövete. 
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Az ötnapos munkahétről 
Trethon Ferenc tájékoztatója 

A népgazdaság hatodik öt-
éves tervéről szóló törvény 
végrehajtásáról intézkedő mi-
nisztertanácsi határozat elő-
irányozta, hogy 1982. január 
1-tól fokozatosan át kell tér-
ni az ötnapos munkahétre. 
Az áttérés pontosan megha-
tározott feltételeiről, a vég-
rehajtással kapcsolatos ten-
nivalókról Trethon Ferenc 
munkaügyi miniszter tájé-
koztatta az újságírókat 
pénteken a Parlamentben. 

Az Elnöki Tanács által jó-
váhagyott törvényerejű ren-
delet szerint a rövidebb 
munkahétre általában 1982. 
január 1-től lehet áttérni. A 
folyamatosan, három vagy 
több műszakban termelő üze-
mek, továbbá azok a gazda-
sagi egységek, amelyekben a 
három vagy több műszakban, 
illetve a folyamatos munka-
rendben dolgozók száma 
meghaladja a fizikai dolgo-
zók létszámának a felét, már 
1981. július 1-től kezdődően 
alkalmazhatnak ötnapos 
munkahetet. 1982 első félévé-
nek vegére általánossá kell 
tenni a rövidített munkaidőt. 

Az egy műszakban dolgo-
zok heti törvényes munka-
idejét 42 órában, a több mű-
szakban es a folyamatos 
munkarend ben dolgozókét pe-
dig 40—42 órában kell meg-
állapítani. Az utóbbi esetben 
a munkaidőt a gazdal kodó 
szervek saját hatáskörükben 
állapíthatják meg Üj voná-
sa a munkarendnek, hogy 
az ebédidő a következőkben 
már sehol nem lesz része a 

törvenyes munkaidőnek. A 
miniszter felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy az ötna-
pos munkahétre csak akkor 
állhatnak at, ha emiatt nem 
romlik a vállalat gazdasági 
helyzete, nem csökken a 
dolgozók munkabére. 

A kieső munkaidőt a vesz-
teségidők mérséklésével el-
lensúlyozzák a gazdasagi 
szervek. 

A továbbiakban Trethon 

Ferenc arról szólt, hogy a 
gazdálkodó szerveknek <— a 
szakszervezet bevonásával — 
a vállalati, sajátosságoknak 
megfelelő programot kell 
kidolgozniuk, amelyben rög-
zítik az ötnapos munkahét 
bevezetésével kapcsolatos 
összes tennivalót, s megha-
tározzák azokat az intézke-
déseket, amelyekkel a mun-
kaidő rövidítéséből szárma-
zó munkaidőalap-kiesés ha-

tását ellensúlyozzák. A 
programot a kollektív szer-
ződéshez hasonlóan meg 
kelt vitatni a dolgozókkal, 
s csak ennek alapján önthetö 
végleges formába. 

Az áttérés idejét, konk-
rét formáját, a munkaren-
det, a vállalatok maguk ál-
lapítják meg A munkarend 
megválasztásánál tekintetbe 
veszik mind a vállalat, mind 
a dolgozók érdekeit. 
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Uj élelmiszerüzlet 
i wímim\ 

« t : * v ' m « ' * -

Illést tartott 
a megyei pártbizottság 

Pénteken délelőtt Szegeden, az Oktatási 
Igazgatóság előadótermében ülést tartott 
a megyei pártbizottság. A végrehajtó bi-
zottság nevében dr. Koncz János, a me-
gyei pártbizottság titkára köszöntötte a 
résztvevőket, Kalas Lászlót, az MSZMP 
Központi Bizottságának munkatársát, a 
megye gazdasági, kulturális, s társadalmi 
szerveinek meghívott vezetőit. Ezután dr. 
Komócsin Mihály, az MSZMP Központi 
Bizottságának tagja, a megyei pártbizott-
ság első titkára tartott tájékoztatót a Köz-
ponti Bizottság március 26-i üléséről, 
melynek napirendjén a nemzetközi helyzet 
értékelése és a hazai belpolitikai élet 
elemzése szerepelt 

A testület határozatot fogadott el: 
„Az MSZMP Csongrád megyei Bizottsá-

ga 1981. április 24-i ülésén meghallgatta 
dr. Komócsin Mihály elvtársnak, a Köz-
ponti Bizottság tagjának, a megyei párt-
bizottság első titkárának tájékoztatóját a 
Központi Bizottság 1981. március 26-án 
tartott üléséről: a nemzetközi helyzetről és 
belpolitikánk időszerű kérdéseiről. A párt-
bizottság a tájékoztatót egyetértőleg tudo-
másul vette. Állásfoglalásában felhívja a 
pártszerveket, -szervezeteket, hogy a poli-
tikai munkában messzemenően vegyék fi-
gyelembe és a helyi viszonyoknak megfe-
lelően érvényesítsék a tájékoztatóban sze-
replő feladatokat. 

A megyei pártbizottság felkéri az álla-
mi. társadalmi, gazdasági, kulturális szer-
vek és intézmények vezetőit, minden dol-
gozóját, hogy területükön — az időszerű 
gazdasági, politikai, kulturális feladatok 
eredményes megvalósításával — cselekvő-
en támogassák a Központi Bizottság állás-
foglalásának érvényesítését* 

Ezt követően a testület meghallgatta 
Papdi Józsefnek, a megyei pártbizottság 
titkárának szóbeli tájékoztatóját, amely-
lyel kiegészítette a . végrehajtó bizottság-
nak a vállalatok, szövetkezetek VI. ötéves 
terve készítésének, a gazdasági év indító- • 
sónak tapasztalatairól és a további fel-
adatokról szóló tájékoztató jelentését. A 
következő határozatot hozta a pártbizott-
ság: 

,.Az MSZMP Csongrád megyei Bizottsá-

ga április 24-i ülésén megtárgyalta a vál-
lalati, szövetkezeti VI. ötéves tervek ké-
szítésének, a gazdasági év indításainak ta-
pasztalatairól, a további tennivalókról szó-
ló tájékoztatót. Megállapította, hogy a 
gazdálkodó szervezetek közel egy év óta 
folyó középtávú tervkészítő, munkája üte-
mesen folyik, s a vállalatok, a szövetke-
zetek többsége _a tervek véglegesítésének 
időszakáig jutott el. Az előzetes tervjavas-
latok nem mentesek feszültségektől, de 
általában összhangban vannak az ezzel 
kapcsolatos központi párthatározatokkal, a 
megyei pártbizottság állásfoglalásaival. 

A termelésnövekedés mennyiségi célki-
tűzéseinek többségét részletesen kidolgoz-
ták, s azok általában összhangban vannak 
a megyei elvárásokkal. A gazdálkodás mi-
nőségi jellemzőinek fejlődésére a fejlesz-
tési elgondolásokra vonatkozó célkitűzések 
azonban még nem kellően kidolgozottak, 
ezért e területen további intenzív munka 
szükséges. Ugyancsak nagy figyelmet kell 
fordítani az ár- és piaci viszonvok további 
elemzésére, a tervek ilyen jellegű jobb 
megalapozására. 

Az idei gazdasági év indítása alapvető-
en kedvező tervidőszakváltást tett lehető-
vé. Többségében sikeresen biztosítottuk a 
gazdaság főbb folyamatainak az előző két 
évben kialakult pozitív tendenciáit, az in-
tenzív jellegű gazdasági növekedést. 

A középtávú tervmunka sikeres befe-
jezése az 1981-re szóló feladatok eredmé-
nyes teljesítése érdekében a megyei pár t-
bizottság megbízta a pártszerveket, -szer-
vezeteket, és felkéri a tömegszervezetek, 
-mozgalmak vezetőit és tagjait, az állami 
szervek, valamint a vállalatok, szövetkeze-
tek, intézmények vezetőit, a szocialista 
brigádokat, a demokratikus fórumok részt-
vevőit, hogy következetesen érvényesítsék 
a megyei állásfoglalásban megfogalmazott 
követelményeket. A tervek véglegesítésé-
nél elsődleges követelmény legyen az 
egyensúlyi és hatékonysági szempontok 
következetes érvényesítése, a termelési 
szerkezet korszerűsítése, a versenyképes-
ség javítása." 

A jó munka el is marósa 

Kiváló vállalatok, szövetkezetek 

Tegnap, pénteken reggel megnyitotta kapuját a vásár-
lók előtt a Széchenyi téri Kis-Dávid-palotában két. egykori 
üzlet összevonásával kialakított önkiszolgáló élelmiszer-
ABC. Gazdáia a szegedi Éliker. A korszerűen berendezett, 
hűtőpultokkal megfelelően felszerelt, presszóval kiegészített 
üzlet 1 millió 200 ezer forintos árukészlettel fogadta a ve-
vőket. Választékos kínálatának kialakításakor a kisgyer-
mekesekre. a diétás étrendre kényszerülőkre a dolgozó nők 
második műszakjának megkönnyítésére is gondoltak. A 
húsipar kevésbé ismert, olcsó áruit népszerűsítendő, kósto-
lóval egybekötött termékbemutatót rendeztek, a szegedi 
húskombináttal közösen. Már az első napon számtalan vá-
sárlót fogadtak. Havi 4 millió forintos forgalomra számí-
tanak. 

Az elmúlt évben elért, jő 
eredményeik elismeréseként 
ezekben a napokban — má-
jus l-re. a munka ünnepére 
készülve — országszerte szá-
mos vállalatnak. szövetke-
zetnek, munkáskollektívá-
nak adják át a megérdemelt 
kitüntetéseket. Tegnap, pén-
teken Szegeden és Csongrád 
megyében is több kitünte-
tést átadó ünnepségre került 
sor. 

SZKV 
ötvenhétmillió utas egy 

évben. Vagyis, ha jól meg-
számoljuk, Magyarország 
minden lakója több mint öt 
és félszer lehetett volna uta-
sa a Szegedi Közlekedési 
Vállalat járműveinek. Erről 
számolt be dr. Várhalmi 
Károly igazgató egyebek 
közt azon az ünnepségen, 
amelyet tegnap délután a 
textilművek kultúrtermében 
rendeztek. Az MSZMP XII. 
kongresszusára és hazánk 
felszabadulásának tiszteie-
re indított munkaverseny 
vállalásainak, valamint a 
vállalati terveknek eredmé-
nyes teljesítéséért a Szege, 
di Közlekedési Vállalatot a 

Közlekedes- es Postaügyi 
Minisztérium és a Közleke-
dési es Szállítási Dolgozók 
Szakszervezete Kiváló Vál-
lalat kitüntetésben részesí-
tette. 

A tegnap rendezett ün-
nepeégen, amelyem megje-
lent Berta István, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának titkára, dr. Vár-
halmi Károly, a vállalat 
igazgatója mondott beszédet, 
többek között kiemelve, 
hogy a vállalat az elmúlt 
gazdasági év során túltelje-
sítette tervét. A jó gazdál-
kodásra jellemző, hogy az 
önköltségcsökkentés es — 
az elszállított utasok számá-
val összefüggő szakmai ki-
fejezést használva — a 
„férőhely-kilométer" növelés 
együttes hatására a vállala-
ti nyereseg 129,6 százalék 
lett. 

A vállalat, kiváló címét 
biztosító jó munkában élen-
járó dolgozók is kitüntetést 
kaptak. A Kállai Éva szo-
cialista brigád elnyerte a 
Szakma Kiváló Brigádja ki-
tüntetést, Kiváló Munkáért 
kitüntetést kapott Szikora 
János, Kelemen L,ajosné és 

Nyári Antal. Miniszteri di 
csereiben részesült Fékeit 
Mihály. 

Vásárhelyi 
KEV 

Tegnap, pénteken a Béke-
szálló nagytermében ünnepi 
gyűlést tartott a Hódmező-
vásárhelyi Közúti Bpitö Vál-
lalat kollektívája. 

Farkas Fe.renc, a vállalat 
igazgatója beszélt az elmúlt 
évek munkájáról, a közös-
ség alkotó erejéről, és a 
jövő feladatairól. 

Cseri István, a KPM mi-
niszterhelyettese elismerő 
szavak kísereteben adta át 
a vállalatnak a Kiváló Vál-
lalat kitüntetést, amelyhez 
Córner László, az építők 
szakszervezete központi ve-
zetőségének tagja kívánt to-
vábbi jó munkát. Az ünnep-
ségen részt vett es felszólalt 
Hezsö Ferenc, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak tagja és Sugár József. a 
városi pártbizottság osztály-
vezetője. 

A vállalat igazgatója 36 
dolgozónak a Vállalat Ki-

(Fotytatás a 2. oldalon.) 

Éljen a magyar és a szovjet nép megbonthatatlan barátsága! 
(Az MSZMP Központi Bizottságának májas elsejei jelszavaiból) 


